EDITAL DE DIVULGAÇÃO

  EDITAL 01/2017 DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.

  O Prefeito Municipal de São Sepé, no uso de suas atribuições, torna
público a homologação, a data das provas e as referências bibliográficas para o
Processo Seletivo Simplificado para as funções de: Atendente de Farmácia, Auxiliar
Operacional, Enfermeiro e Fisioterapeuta.

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES:
1.1 A lista dos homologados encontra-se no anexo 1 (um) deste edital, contendo
também a publicação das inscrições não homologadas.
1.2 Os recursos poderão ser enviados no prazo de 2 (dois) dias a contar da publicação
deste edital e deverão ser protocolados presencialmente ou através de procuração, no setor
de protocolo na Prefeitura Municipal, Rua Plácido Chiquití 900, das 7h30min às 13h30min.

2. DATA E REFERÊNCIAS BIBLIOGRÁFICAS:

2.1 A prova escrita será aplicada no sábado, 11.3.2017. A hora e o local serão
divulgadas posteriormente em edital publicado no site oficial www.saosepe.rs.gov.br.
2.2 AS referências bibliográficas encontra-se no anexo 2 deste edital.

São Sepé, 22 de fevereiro de 2017.

LEOCARLOS GIRARDELLO Prefeito

ANEXO I
Inscrições Não Homologadas:

1. Tamires dos Santos Fontoura (ausência da ficha de inscrição)
2. Angela Jasmina Neves Stromm (ausência da ficha de inscrição)

Inscrições Homologadas:

Auxiliar Operacional
3. Andresa da Cunha Gomes
4. Bruno Antônio Aires de Melo
5. Charles Chaves de Lima
6. Cleber Dias Curto
7. Diego Barth da Cruz
8. Éverton de Lima da Silva
9. Felipe Vaz Nunes dos Santos
10. Gean Barth da Cruz
11. Isadora dos Santos Conceição
12. Ivan dos Santos Rodrigues
13. João Batista Lourenço Lopes
14. João Jacenir Ferreira Brum
15. Jovaldir de Jesus Siqueira
16. Luiz Marques Gonçalves
17. Maique Leandro Ferreira
18. Márcio Benites Alvez
19. Paulo Cesar Mariano Fontoura
20. Pedro Trindade Silveira

21. Rafael dos Santos Pacheco
22. Robson Pereira de Lima
23. Rodrigo Neres Martini
24. Roger Souza dos Santos
25. Romário Silveira Posser
26. Ronner dos Santos Charão
27. Rui Francisco Costa Righi
28. Vanessa Moraes Aires
29. Vera Gislaine dos Santos
30. Willian Cruz dos Santos
31. Yuri Mariano Ferreira

Atendente de Farmácia

1. Aline da Silveira dos Santos
2. Amabél de Souza
3. Anderson Gonçalves Vargas
4. Bárbara Kieling
5. Carlos Eugênio Saldanha Pires
6. Catiussi de Siqueira Potter
7. Cristiane Siqueira de Oliveira
8. Elisa Silveira Gonçalves
9. Elisabete Pereira da Silva
10. Hellen Aires Bitencourtt
11. Jaciéli Moraes da Rosa
12. Jéssica Pereira Vargas
13. Josiéli Souza Machado
14. Juliana Coelho de Lima dos Santos
15. Kelly Moraes da Silva
16. Larissa Silva Freitas
17. Leandro Trindade da Silva

18. Liane Saccol Picada
19. Maria Jucelei Weber Ouriques
20. Mariéli Souza Machado
21. Mireila Dutra Aires
22. Mirele Pereira Silva
23. Muryel da Silva Biagini
24. Mylena Santos
25. Rodrigo Santos Righi
26. Tatiane Charão Pontes
27. Yndiély Santos

Fisioterapeuta

1. Bibiana Cargnelutti Prevedello
2. Bruna Scherer Lorenzoni
3. Cadi Caroline da Rocha Tassinari
4. Camila Baldissera
5. Carla Mello Martinez
6. Cibele de Freitas Albigo
7. Eliziane Dalla Porta Barreto
8. Felipe Brum Ribeiro
9. Fernanda Neves Tatsch
10. Fernanda Torbis Brum
11. Giovana Simões Posser
12. Josiéle Cabral Rodrigues
13. Juliana Ramos Souto
14. Marília Carolina Claudine Antonicci
15. Mateus da Silva Filipini
16. Mickel da Silva Gomes
17. Quelen Carpes Grutzmacher
18. Rafaela Gomes Iop

19. Raíssa Schirmann Ineu
20. Thamiris Aires Bolzan

Enfermeira

1. Aline Maria Coradini
2. Ana Paula de Freitas Machado Gonçalves
3. Angelise Penteado da Silva
4. Bruna Pivetta Prevedello
5. Camila Aires Machado
6. Carolini Demetrio Santos
7. Cláudia Machado Ouriques
8. Franciéli Fontoura Shirmann
9. Helena Moro Stochero
10. Iris Terezinha Otes Dutra
11. Izabelle Oliveira Ribeiro
12. Karoline Ottes Kettermann
13. Lediana Gais
14. Luisa Schirmann Vasconcelos
15. Luma Protocópio Querubim
16. Marcus Bonine
17. Maria Solange Medeiros Ribeiro
18. Mariana Gonçalves da Fonseca
19. Matheus Souza Silva
20. Mauren Pinto Gonçalves
21. Melissa Medianeira de Souza
22. Pâmela Ruas Lorenzato
23. Polyana de Lima Ribeiro
24. Rafael Pasche da Silveira
25. William Oliveira Tier

ANEXO II

AUXILIAR OPERACIONAL:
Português e Conhecimento Específico:
- Manuais e livros diversos sobre os conteúdos indicados.
ATENDENTE DE FARMÁCIA:
Português: (comum a todas as funções)
- Livros e apostilas que contemplam os conteúdos indicados;
Legislação e Conhecimento Específico:
- Lei Orgânica do Município de São Sepé;
- Lei nº 1986, de 30 de dezembro de 1993 – Regime Jurídico Único
- Cassiani, Silvia Helena Bortoli, Administração de medicamentos;
- Marin, Luiza e outros, Assistência farmacêutica para gerentes municipais;
- Schenkel, Eloir Paulo, Cuidados com os medicamentos – UFRGS;
- Conselho Regional de Farmácia do Rio Grande do Sul e demais manuais sobre os conteúdos indicados.
ENFERMEIRO:
Legislação e Conhecimento Específico:
- Lei Orgânica do Município de São Sepé;
- Lei nº 1986, de 30 de dezembro de 1993 – Regime Jurídico Único
- Lei Federal nº 8.080, de 19/9/1990 e alterações – Dispõe sobre as condições para a promoção e recuperação da saúde e dá outras providências;

- Constituição da República Federativa do Brasil, art. 226 a 230, Da Família, da Criança, do Adolescente e do Idoso;
- Alfaro-Lefreve, R. Aplicação do Processo de Enfermagem – Um Guia Passo a Passo;
- Bowden, Vicky R. Procedimentos Enfermagem Pediátrica;
- Collet, Neusa – Manual Enfermagem em Pediatria;
- Eliopoulos, Charlotte Enfermagem gerontológica;
- Jackson, Marilynn Guia de bolso de enfermagem clínica;
- Timby, Bárbara Kuhn Conceitos e habilidades fundamentais no atendimento a enfermagem e demais manuais sobre os conteúdos indicados.
FISIOTERAPEUTA;
Legislação e Conhecimento Específico:
- Lei Orgânica do Município de São Sepé;
- Lei nº 1986, de 30 de dezembro de 1993 – Regime Jurídico Único
- Constituição da República Federativa do Brasil, art. 226 a 230, Da Família, da Criança, do Adolescente e do Idoso;
- Lei Federal nº 8.080, de 19/9/1990 e alterações – Dispõe sobre as condições para a promoção e recuperação da saúde e dá outras providências;
- Código de Ética Profissional
- Andrews, J.R. Harrelson …, Reabilitação Física das Lesões Desportivas
- Hoppenfeld, Stanley Propeudêutica ortopédica: coluna e extremidades
- Kisner, C. Exercícios Terapêuticos
- O’Sullivan, S.B. Fisioterapia, avaliação e tratamento
- Scanlan, E.C. Fundamentos da Terapia Respiratória
- Sizínio, H. Xavier, Ortopedia e Traumatologia e demais manuais sobre os conteúdos indicados.